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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2021  

 

Căn cứ Kế hoạch số 132/KH-UBND ngày 11 tháng 3 năm 2021 của UBND 

tỉnh Bắc Kạn về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất 

năm 2021, Sở Thông tin và Truyền thông xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt 

động hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2021 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH 

- Tạo sự chuyển biến mạnh mẽ từ nhận thức đến hành động của tổ chức, cá 

nhân; các cơ sở sản xuất, kinh doanh, dịch vụ; các cơ sở tiêu thụ năng lượng 

trọng điểm và tầng lớp nhân dân trong việc sử dụng năng lượng tiết kiệm và 

hiệu quả nhằm giảm thiểu tác động của biến đổi khí hậu gây ra. 

- Tuyên truyền sâu rộng trong toàn thể cán bộ, công nhân viên chức; đoàn 

viên thanh niên; hội viên và quần chúng nhân dân trên địa bàn tỉnh tích cực 

hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2021. 

- Kêu gọi toàn dân, các cá nhân, doanh nghiệp và tổ chức có ý thức tự giác 

tắt đèn và những thiết bị sử dụng điện không cần thiết trong khoảng thời gian từ 

20h30 đến 21h30, thứ bảy, ngày 27 tháng 3 năm 2021nhằm sẵn sàng ứng phó 

với biến đổi khí hậu của toàn xã hội. 

II. YÊU CẦU 

- Tổ chức các hoạt động truyền thông hưởng ứng Giờ Trái đất 2021 nhằm 

thu hút được sự quan tâm của động đảo các tổ chức, cơ quan và người dân trên 

địa bàn tỉnh tham gia vào Chiến dịchGiờ Trái đất năm 2021. 

- Tắt đèn đường, đèn trang trí, đèn quảng cáo tại các điểm công cộng như: 

Các tòa nhà, khu vui chơi công cộng, một số biển hiệu quảng cáo ngoài 

trời trong khoảng thời gian từ 20h30 đến 21h30,thứ bảy, ngày 27 tháng 3 năm 

2021. Riêng đèn điện tại các khu vực quan trọng như: Bệnh viện, Trung tâm Y 

tế, đèn giao thông sẽ không tắt. 

- Vận động các tổ chức, cơ quan, doanh nghiệp và người dân hưởng ứng 

tham gia Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2021; ý thức tự giác tắt đèn trong nhà và 

các thiết bị sử dụng điện không cần thiết trong khoảng thời gian từ 20h30 đến 

21h30,thứ bảy, ngày 27 tháng 3 năm 2021. 

- Thực hiện chương trình truyền thông nâng cao nhận thức của người dân 

về Biến đổi khí hậu và sự kiện Giờ Trái đất năm 2021, bao gồm: 

+ Tổ chức thông tin, tuyên truyền rộng rãi trên các phương tiện thông tin 

đại chúng về sự kiện Giờ Trái đất, biến đổi khí hậu, mối liên hệ giữa biến đổi 

khí hậu và sử dụng năng lượng; các biện pháp để góp phần thích ứng, giảm thiểu 

tác động biến đổi khí hậu. 

+ Treo băng rôn ở nơi công cộng, những tuyến đường chính, trụ sở cơ quan 

làm việc… 



- Do ảnh hưởng của dịch Covid -19, nhằm đảm bảo an toàncho sức khỏe 

cộng đồng trong thời gian diễn ra sự kiện Giờ Trái đất 2021, yêu cầu không tổ 

chức các sự kiện tập trung đông người khi các cơ quan chức năng chưa công bố 

hết dịch. 
III. NỘI DUNG   

- Tuyên truyền vận động các cán bộ, công chức, viên chức trong cơ quan 

tích cực hưởng ứng, tham gia Chiến dịch Giờ Trái đất theo hướng sáng tạo, thiết 

thực và phù hợp điều kiện thực tế; tham gia tắt đèn và các thiết bị không cần 

thiết trong khoảng thời gian từ 20h30 đến 21h30,thứ bảy, ngày 27 tháng 3 năm 

2021góp phần giảm thiểu tác động biến đổi khí hậu.  

- Thực hiện tuyên truyền theo chủ đề Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2021.  

+ Lên tiếng vì thiên nhiên;  

+ Giảm phát thải, giảm rủi ro cho thiên nhiên;  

+ Chống biến đổi khí hậu và rác thải nhựa: trách nhiệm của tôi và bạn;  

+ M i hành động giảm phát thải là thêm một bảo đảm cho thịnh vượng dài lâu;  

+ Tắt một bóng đèn là thêm một đốm sáng cho tương lai;  

+ Trồng một cây là thêm một lá phổi cho Trái đất. 

- Tắt 2/3 hệ thống đèn chiếu sáng công cộng tại Trụ sở làm việc Sở Thông 

tin và Truyền thông, Trung tâm CNTT&TT. 

- Tại trụ sở làm việc Sở TT&TT đưa nội dung tuyên truyền lên bảng tin 

điện tử. 

- Viết tin bài trên Cổng thông tin điện tử của Sở. 

IV. Thời gian thực hiện 

- Thời gian tổ chức truyền thông Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2021 từ ngày 

15 tháng 3 đến hết ngày 30 tháng 3 năm 2021. 

- Thời gian thực hiện tắt đèn: Từ 20h30 đến 21h30, thứ bảy, ngày 27 tháng 

3 năm 2021. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. 100% cán bộ, công chức, viên chức trong cơ quan tích cực hưởng ứng, 

tham gia Chiến dịch Giờ Trái đất; tham gia tắt điện tại gia đình trong khoảng 

thời gian từ 20h30 đến 21h30,thứ bảy, ngày 27 tháng 3 năm 2021; thực hiện tốt 

các nội dung trong Kế hoạch. 

2. Văn phòng chủ trì, phối hợp với các phòng chuyên môn, đơn vị thuộc Sở  

tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch này. 

Tổng hợp báo kết quả thực hiện Kế hoạch, đúng thời gian và quy định.Trên 

đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất năm 

2021, yêu cầu các cán bộ, công chức, viên chức thuộc Sở nghiêm túc thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 
Gửi bản giấy: 

- Lưu: VT. 

Gửi bản điện tử: 

- Sở Công thương (b/c); 

- Giám đốc; các PGĐ; 

- Các phòng chuyên môn;- Trung tâm CNTT&TT; 

- Cán bộ, công chức, viên chức trong đơn vị; 

KT. GIÁM ĐỐC      

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

Nông Văn Niệp 



 

 

 


		niepnv.tt@backan.gov.vn
	2021-03-17T16:15:32+0700


		2021-03-17T16:28:12+0700


		2021-03-17T16:35:20+0700


		sott.tt@backan.gov.vn
	2021-03-17T16:35:47+0700




